
Pag. 1 a 2 

 

 
  

 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. M. SACCHI”  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Mazzini N.1 – 26034 Piadena Drizzona (CR)  
 Tel. 037598294 - Fax 0375380387 

Codice Meccanografico CRIC81400L – Codice Fiscale 90005300190 

Sito Web www.icpiadena.edu.it 
e-mail cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@pec.istruzione.it 

 

 

 

Oggetto: Modifica al P.A. E.F. 2022- Assunzione in bilancio: Finanziamento 
progetto a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 

MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” – Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei 

Servizi Pubblici – SCUOLE” (Aprile 2022)”  
 
CUP B91C22000360006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, 

n.56 (cd. Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con 

modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55; VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/ 1.4.1- Esperienza del Cittadino nei servizi 
pubblici – Scuole Aprile 2022;  

 
VISTI Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 

proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” - “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – 

SCUOLE (Aprile 2022)” ; 

CRIC81400L - AFE3FB5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005448 - 29/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO

http://www.ictorino2.gov.it/index.php
http://www.icpiadena.edu.it/
mailto:cric81400l@istruzione.it
mailto:cric81400l@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 2 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 08/02/2022 di approvazione del 

PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022; 

VISTO il Decreto n. 33 -1/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri- 
Dipartimento per la trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa 
Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi euro 7.301,00  

 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi 

relativi al progetto PNRR “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici" Scuole Aprile 2022”.- CUP B91C22000360006, autorizzati con Decreto di 

finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito 

all’Avviso di cui sopra, decreto assunto al protocollo della scuola con n° 3746 del 29-

08-2022 per complessivi Euro 7.301,00 Iva inclusa all’Istituto Comprensivo “G.M. 

Sacchi” di Piadena Drizzona” - Titolo progetto Importo autorizzato "Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022” € 7.301,00 (iva inclusa).  

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle 

Entrate nell’Aggregato “03 Finanziamento dello Stato”, Voce “06 Altri Finanziamenti 

vincolati dallo Stato”, sottovoce “11 Finanziamento Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza 

del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022”.  

Tali risorse dovranno essere imputate alla scheda illustrativa finanziaria “A03 – 

Didattica” Voce 5 “Risorse PNRR-Avviso 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici" Scuole Aprile 2022”. 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione al Programma annuale 2022 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di 

Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT. UMBERTO PAROLINI 

 

CRIC81400L - AFE3FB5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005448 - 29/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO


		2022-10-29T11:07:58+0200
	UMBERTO PAROLINI




